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Question 1. Que pensent les acteurs du scénario d’assouplissement de la contrainte géographique
applicable aux numéros géographiques (partie 4)?

Réponse DVE : La proposition de I'extension du périmetre géographique convient a la conservation du
numeéro par les abonnées, et répond aux problématiques encourues par les consommateurs concernant le
changement de numéro.

Question 2. Que pensent les acteurs des mesures proposées relatives aux évolutions européennes et
nationales (partie 5) ?

Réponse DVE : L’accés des numéros polyvalents en 09, permets une ouverture d’'usage de maniére
extraterritoriale ce qui permettra de diminuer le nombre de blocage des portabilités pour cause de ZNE
non correspondante au numéro.

Question 3. Que pensent les acteurs des mesures proposées relatives a 'amélioration des processus
(partie 6) ?

Réponse DVE : La proposition d’augmentation du délai en cas de transfert de ressource passage de 2 mois
a 2/3 mois, reste convenable dés lors que les opérateurs respectent ce délai.

Question 4. Que pensent les acteurs des mesures proposées relatives a la simplification et la clarification
des régles (partie 7) ?

Réponse DVE : NA

Question 5. Que pensent les acteurs des mesures proposées relatives a 'lamélioration de la gestion des
ressources en numérotation (partie 8) ?

Réponse DVE : L’harmonisation d’attribution des numéros a tarifications majorées était nécessaire pour la
pérennité des nouvelles attributions.

Question 6. Que pensent les acteurs des mesures proposées visant a expérimenter I'authentification de
I'identifiant de I'appelant (partie 9) ?

Réponse DVE : NA

Question 7. Les acteurs souhaitent-il faire part a I’Autorité d’autres commentaires sur le document «
Projet de décision modifiant la décision établissant le plan national de numérotation et ses régles de
gestion » et ses annexes mis en consultation ?

Réponse DVE : NA



